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nachgewiesene bestandsbedrohte Moosarten

Fließgewässer

sonstige Kennzeichnungen

bestehende Untertageanlagen
Vorhabenbestandteile

Untersuchungsgebiet

Legende Biotoptypen s. Anlage E.I.5.0

bundes- und/oder landesweit gefährdete Arten

bundes- und/oder landesweit auf der Vorwarnliste

!(

Deutscher Name
Widerhakenmoos
Grünes Koboldmoos

2
2

RL D       RL BWWissenschaftlicher Name
Antitrichia curtipendula
Buxbaumia viridis

3
2

!( bundes- und/oder landesweit stark gefährdete Arten

Deutscher Name
Roths Klaffmoos
Stein-Klaffmoos
Tamarisken Wassersackmoos
Glänzendes Flügelblattmoos
Rostgelbes Wasserschlafmoos
Großes Hainmoos
Stechginsterartiges Zwerg-Lappenmoos
Niedriges Neckermoos
Einhäusiges Baunhornmoos (Unterart)
Fünfzeiliges Torfmoos
Goldenes Frauenhaar (Varietät)

Wissenschaftlicher Name
Andreaea rothii
Andreaea rupestris
Frullania tamarisci
Hookeria lucens
Hygrohypnum ochraceum
Hylocomium brevirostre
Microlejeunea ulicina
Neckera pumila
Phaeoceros laevis subsp. carolinianus
Sphagnum quinquefarium
Polytrichum commune var. perigonale

Nr
1
2

Nr
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13

3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3

RL D       RL BW
-
V
3
V
V
-
V
3
3
-
V

!(
RL D       RL BWNr

14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41

Wissenschaftlicher Name
Polytrichum commune
Polytrichum juniperinum
Amblystegium tenax
Blepharostoma trichophyllum
Ctenidium molluscum
Dicranum fulvum
Distichium capillaceum
Ditrichum heteromallum
Encalypta streptocarpa
Fissidens dubius
Fontinalis squamosa
Grimmia hartmanii
Grimmia trichophylla
Hedwigia ciliata
Homalothecium lutescens
Mnium marginatum
Neckera crispa
Philonotis fontana
Plagiochila asplenioides
Racomitrium elongatum
Racomitrium fasciculare
Racomitrium heterostichum
Rhodobryum roseum
Scapania undulata
Schistidium rivulare
Sphagnum squarrosum
Tortella tortuosa
Weissia controversa

Deutscher Name
Goldenes Frauenhaar
Wacholder-Widertonmoos
Starrer Stumpfdeckel
Gewöhnliches Wimpermoos
Weiches Kamm-Moos
Braungelbes Gabelzahnmoos
Berg-Zweizeilmoos
Einseitwendiges Doppelhaarmoos
Gedrehtfrüchtiger Glockenhut
Kamm Spaltzahnmoos
Schuppiges Brunnenmoos
Himbeer-Kissenmoos
Harrblatt-Kissenmoos
Wimpern-Hedwigsmoos
Echtes Goldmoos
Gesäumtes Sternmoos
Krausblättriges Neckermoos
Gemeines Quellmoos
Großes Muschelmoos
Verlängerte Zackenmütze
Büschel-Zackenmütze
Ungleichästige Zackenmütze
Rosettiges Rosenmoos
Bach-Spatenmoos
Bach-Spalthütchen
Sparriges Torfmoos
Gekräuseltes Spiralzahnmoos
Zartgrünes Perlmoos
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hohe Bedeutung
allgemein Bedeutung

keine Bedeutung

Bewertung der Lebensräume für Moose
sehr hohe Bedeutung


